“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                 Indicação n.º 0107 - 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU
PROTOCOLO

Recebido em:  18 / 11 / 2015.
Horário: __ 16h30min______

____________________

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de construir um

estacionamento de motos, nas proximidades da rotatória do Km 458 da BR-

116, ao lado da casa do Sr. Adriano.

JUSTIFICATIVA:

Tal pleito se faz necessário, uma vez que muitos munícipes

deixam suas motos na rua expostas às intempéries da natureza e sem segurança

alguma, para seguirem de ônibus para o trabalho, estudo ou outras finalidades

nos centros urbanos de nossa cidade e cidades vizinhas. O estacionamento de

motos já existia no local, mas o vento derrubou no início desta Administração.

Parte dos materiais que a Prefeitura utilizou na construção deste estacionamento

encontram-se até hoje guardados na casa do Sr. Adriano que não se opõe da

construção do referido estacionamento de motos no mesmo local.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 18 de novembro de 2015.

PAULO ROBERTO MENDES

Vereador